
 

1 
 

 
   

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    

 Број: 300-404-01-00065/2019-K0129 
         Датум: 12.04.2019. године 
                     Београд 

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12,  

14/15 и 68/15) и на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу на положај 

помоћника директора Пореске управе у Министарству финансија, 24 број: 119-9546/2018 
од 11.10.2018. године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-
I0001, од 15.12.2017. године, помоћник директора Сектора за материјалне ресурсе доноси: 

 
О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 
ЈН 300/1/2019 

 
 

I  ДОДЕЉУЈЕ СЕ  уговор  понуђачу „ДАВИД ПАЈИЋ ДАКА“ д.о.о. Београд, 

Дунавска 67 матични број 07741731, ПИБ 101520165 за понуду, број 1127 од 27.03.2019. 

године, са подизвођачем „Оперативни инжењеринг плус“ д.о.о. Н.Београд, Бул. Арсенија 

Чарнојевића 177, матични број 20995211, ПИБ 108415314,  која је заведена код наручиоца 
под бројем 300-404-01-00082/2019-К0131 од 04.04.2019. године, у поступку јавне набавке 
Услуга – Одржавање лифтова.  

Вредност уговора је једнака процењеној вредности јавне набавке и износи  

2.190.972,22  динaрa без ПДВ, на двогодишњем нивоу. 
  
II  Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страни наручиоца у 

року од 3 дана од дана доношења. 
                                         
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

            Пореска управа - Наручилац је дана 19.02.2010. године донео одлуку о покретању 

поступка јавне набавке Услуга – Одржавање лифтова., у складу са чланом 32. Закона о 

јавним набавкама. Редни број јавне набавке ЈН 300/1/2019. 
 Позив за подношење понуда објављен је 08.03.2019. године на Порталу јавних 

набавки  и сајту наручиоца, па је одређен рок од 30 дана од дана објављивања позива за 

подношење понуда на порталу Управе за јавне набавке, односно 08.04.2019. године. 
 После спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о стручној 

оцени понуда,  бр. 300-404-01-00065/2019-K0129300-404-01-00065/2019-K0129 од 

09.04.2019. године, Комисија за јавну набавку је констатовала следеће: 
 
Предмет јавне набавке: Услуге – Одржавање лифтова. 

Назив и ознака из општег речника набавке:  Услуге одржавања лифтова – 50750000. 



 

2 
 

 
Јавна набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2019. годину ("Службени 

гласник РС" бр. 95/18), раздео 16, економска класификација , конто 4251. 
             Jавна набавка је предвиђена планом набавке за 2019. годину број: 000-404-01-
00569/2018-К012  од 14.01.2019. године, за класу 4, под редним бројем 1.3.5.2 – Услуге. 

За ову јавну набавку Наручилац је прибавио сагласност Министарства финансија, 

за спровођење вишегодишњих уговора, бр. 401-00-131/2019-03 од 10.01.2019. године. 
Процењена  вредност јавне набавке: 2.190.972,22 динара, без ПДВ односно 2.629.166,66 

динара са ПДВ, на двогодишњем нивоу. 
Основни подаци о понуђачу:  У року за достављање понуда, 08.04.2019. године до 12:00 

часова, приспела је једна благовремена  понуда понуђача - „Давид Пајић Дака“ д.о.о. 

Београд, Дунавска 67 матични број 07741731, ПИБ 101520165, број 1127 од 27.03.2019. 

године, са подизвођачем „Оперативни инжењеринг плус“ д.о.о. Н.Београд, Бул. Арсенија 

Чарнојевића 177, матични број 20995211, ПИБ 108415314,  која је заведена код наручиоца 

под бројем 300-404-01-00082/2019-К0131 дана  04.04.2019. године у 10:00 часова.   
            Поступак отварања понуда спроведен је 08.04.2019. године, о чему је сачињен 

Записник о отварању понуда, број 300-404-01-00065/2019-K0129 од . године, који је 

електронском поштом, 09.04.2019. године, достављен  понуђачу који је поднео понуду. 
            У записнику је наведено: 

Р.б. Цене (вредности) предметних услуга 
Цена у    

динарима, без 

ПДВ 

Цена у    

динарима, са 

ПДВ 

1. Цена услуге редовног годишњег прегледа   (једног 

лифта ) 9.000,00 10.800,00 

2. Цена услуге ванредног прегледа    (једног лифта ) 2.000,00 2.400,00 

3. Цена услуге редовног месечног одржавања  (једног 

лифта ) 9.000,00 10.800,00 

4. 

Цена ефективног -  радионичког сата услуге 

отклањања недостатака у раду лифта (са или без 

замене неисправних  и оштећених делова лифта 

исправним деловима) 

1.200,00 1.440,00 

5. Цена услуге спашавања лица из лифта (паушал) 1.000,00 1.200,00 
 
- Гарантни рок: за извршене услуге отклањања недостатака у раду лифта (са или без 

замене резервних делова) је 12 месеци од извршене услуге, а за исправно функционисање 

уграђених резервних делова је  12 месеци од уградње. Рок важења понуде: 60 дана од дана 

отварања понуда;  
- Неблаговремених понуда није било  и  достављена понуда нема недостатака. 
 

После спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 
           За испуњеност услова, у достављеној понуди поднети су следећи докази: 
Обавезни услови 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона о јавним 

набавкама, понуђач и подизвођач су доставили Изјаву о упису у регистар 

понуђача са назнаком интернет странице на којој су јавно доступни наведени 

подаци, што је Комисија за јавну набавку проверила на сајту Агенције за 

привредне регистре. 
- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 5) Закона о јавним набавкама, 

подизвођач је  доставио важеће Решење о именовању тела за преглед лифтова 

издато од надлежног Министарства привреде у складу са обавезним условом из 

конкурсне документације, да је понуђач дужан да за подизвођача који ће 



 

3 
 

 
вршити редовне и ванредне прегледе лифтова докаже да има важећу 

дозволу надлежног органа за обављање делатности коју понуђач извршава 

преко подизвођача. 
- За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона о јавним набавкама, понуђач 

је доставио Изјаву (Образац бр. 5 у конкурсној док.) о испуњењу истог. 
 
 
Додатни услови 

За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом понуђач 

је доставио следеће: 
 
Финансијски капацитет: 

 
УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач у периоду од 6 месеци, пре 

објављивања позива за подношење понуда 

на Порталу јавних набавки, није био 

неликвидан. 

Понуђач је доставио, и тиме доказао 

финанс. капацитет,   потврду Народне банке  

Србије, број  IX/2.2-117342/2019 од 

19.03.2019. године,  о броју дана 

неликвидности која пружа доказ да нема  

евидентираних дана неликвидности, за 

период од, претходних најмање  6 месеци од 

дана издавања потврде. 
 
Пословни  капацитет: 

 
 

УСЛОВИ 
 

ДОКАЗИ 
 
1.Да је понуђач у  периоду  од  01.01.2017. 

године до 31.12.2018. године, (укупно за 

наведени период), успешно извршио услуге 

одржавања лифтова у износу од најмање 

6.000.000,00  дин. без ПДВ; 
 
2. Понуђач мора бити овлашћен од стране 

произвођача лифтова да може вршити 

предметне услуге одржавања наведених 

лифтова. 

 
- Понуђач је доставио, и тиме доказао 

пословни капацитет, потписану референтну 

листу (образац бр. 7 из конк. документацје) 
са доказима у облику потврде за референце 
(образац бр.7А из конк. док.) потписане од 

стране наручиоца/купца, за тражену 

вредност. 
- Понуђач је истовремено и произвођач 

предметних лифтова чиме је испунио услов 

из тачке 2. 

 
Кадровски капацитет:  

 
УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач, до дана подношења понуде, има 

ангажовано по било ком основу важећег 

Закона о раду (по основу уговора о раду на 

неодређено или одређено време, уговор о 

повременим и привременим пословима, 

уговор о делу),  најмање:      
 - 1 дипл. инж. машинства, са важећом 

лиценцом  434; 
- 1 дипл. инж. електротехнике, са важећом 

 
Понуђач је доставио и тиме доказао  

кадровски капацитет: 
-потписане обрасце број 8 и 8а из 

конкурсне док;  
-фотокопије  личне лиценце  ИКС-а са 

потврдом (потврда доказује да је лиценцa  

важећа) за најмање 2 лица; 
- фотокопија уверења о положеном 



 

4 
 

 
лиценцом 450;    
- 1 лице за безбедност на раду;   
- 5 сервисера са сертификатом за 

сервисирање лифтова  произвођача „Давид 

Пајић-Дака“  

стручном испиту за обављање послова   

безбедности и здравља на раду за најмање 

1 лице; 
-фотокопије  сертификата за најмање 5 

сервисера која је издата од стране 

произвођача   опреме ( „Давид Пајић –

Дака“) - на име  сервисера. 
 
-за запослена лица:  
-фотокопије  одговарајућег М обрасца, који 

пружа доказ о пријави/одјави из фонда 

ПИО. 
-за свако ангажовано лице: 
-фотокопије уговора о раду или уговора о 

допунском раду или уговора о  

привременим и повременим пословима или 

уговора о делу, из кога се недвосмислено 

може утврдити да су лица  ангажована код 

понуђача.       
 
Технички капацитет: 
 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
 
Да понуђач, до дана подношења понуде, има 

по било ком основу (власништво, закуп или 

лизинг), најмање:  
-1 путничко возило;  
1 доставно возило (без обзира на носивост);  
1 ланчану дизалицу носивости од најмање 1 

тоне. 
 

  
 Понуђач је доставио и тиме доказао   

технички капацитет: 
-потписан образац  број 9 из конк. док; 
-фотокопије  саобраћајне дозволе  и важеће 

полисе осигурања, а за  дизалицу фотокоп. 

пописне листе (јасно означено). 

 
 ISO стандарди: 
                                  
                                   УСЛОВИ 

 
ДОКАЗИ 

 
Да понуђач, до дана подношења понуде, 

има   сертификате  система менаџмента 

који су усаглашени са захтевима стандарда 

(најмање): ISO 9001, ISO 14001 и OHSAS 
18001, који се односе на област одржавања 

лифтова. 

 
 
 
Понуђач је доставио фотокопије важећих 

тражених сертификата. 
 
 
 

    
              Понуђач је доставио и све обрасце и изјаве тражене конкурсном документацијом, 

као и потписан  модел уговора.  
Чланови техничког дела комисије за  предметну јавну набавку су  дописом, број  

300-404-01-00065/2019-K0129 од 09.04.2019. године,  известили  Комисију за ЈН да 

достављена понуда нема недостатке односно да понуђена документација испуњава све 

техничке захтеве односно додатне услове који су тражени конкурсном документацијом 

број: 300-404-01-00065/2019-K0129 од . године. 



 

5 
 

 
Критеријум за оцењивање понуде: „Економски најповољнија понуда“. 

      С обзиром да је приспела само једна благовремена, одговарајућа и прихватљива 

понуда, није спроведено рангирање понуда применом критеријума „Економски 

најповољнија понуда“ те је Комисија за јавну набавку констатовала да је најповољнија 

понуда, број 1127 од 27.03.2019. године, понуђача „Давид Пајић Дака“ д.о.о. Београд, 

Дунавска 67 матични број 07741731, ПИБ 101520165, који је наступио са подизвођачем 

„Оперативни инжењеринг плус“ д.о.о. Н.Београд, Бул. Арсенија Чарнојевића 177, 

матични број 20995211, ПИБ 108415314,  са следећим ценама предметних услуга: 

Р.б. Цене (вредности) предметних услуга 
Цена у    

динарима, без 

ПДВ 
1. Цена услуге редовног годишњег прегледа   (једног лифта ) 9.000,00 
2. Цена услуге ванредног прегледа    (једног лифта ) 2.000,00 
3. Цена услуге редовног месечног одржавања  (једног лифта ) 9.000,00 

4. 
Цена ефективног -  радионичког сата услуге отклањања 

недостатака у раду лифта (са или без замене неисправних  и 

оштећених делова лифта исправним деловима) 
1.200,00 

5. Цена услуге спашавања лица из лифта (паушал) 1.000,00 
 

Комисија за јавну набавку је у Извештају о стручној оцени понуда констатовала да 

је сагласно члану 3. тачка 31), 32) и 33) Закона о јавним набавкама, наведена понуда -
благовремена, одговарајућа и да нема битне недостатке, не ограничава, нити условљава 

права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности, што исту 

чини прихватљивом те су се, сагласно члану 107. став 3. Закона о јавним набавкама, 

стекли услови за доделу уговора.  
Назив понуђача коме се додељује уговор:                           

Наручилац на основу предлога Комисије за јавну набавку, а у складу са чланом 

108. Закона о јавним набавкама, додељује уговор за  јавну набавку Услуга – Одржавање 

лифтова, ЈН 300/1/2019,  понуђачу „Давид Пајић Дака“ д.о.о. Београд, Дунавска 67, 
матични број 07741731, ПИБ 101520165, за понуду, број 1127 од 27.03.2019. године, 
заведену  код наручиоца под бројем 300-404-01-00082/2019-К0131 од 04.04.2019. године, 

коју је поднео са подизвођачем „Оперативни инжењеринг плус“ д.о.о. Н. Београд, Бул. 

Арсенија Чарнојевића 177, матични број 20995211, ПИБ 108415314,  са горе наведеним 

ценама предметних услуга. 
 Период важења уговора: предметни уговор се закључује на период од 24 месеца од дана 

закључења уговора. 
Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о јавним 

набавкама. 
Пошто је поднета само једна понуда, у складу са чланом 112. став 2. Закона о 

јавним набавкама, наручилац може  и пре истека рока за подношење захтева за заштиту 

права закључити уговор о јавној набавци.  
                                                                                         
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права у року од  
10 дана од дана објављивања одлуке на  
Порталу јавних набавки                                               


		2019-04-12T11:16:13+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




